ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
                                                              № _______/рд

от  «_____________»20___г.

г. Иркутск
О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 30 апреля 2009 года № 60-438/рд  «Об утверждении Положения о Координационном совете Думы Иркутского района по взаимодействию с представительными органами местного самоуправления муниципальных образований (поселений) Иркутского районного муниципального образования»

  С целью совершенствования организационной деятельности Координационного совета по взаимодействию с представительными органами местного самоуправления муниципальных образований (поселений) Иркутского районного муниципального образования,  руководствуясь статьями 25,53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение «О Координационном совете Думы Иркутского района по взаимодействию с представительными органами местного самоуправления муниципальных образований (поселений) Иркутского районного муниципального образования», утвержденное решением Думы Иркутского района от 30 апреля 2009 года № 60-438/рд:
1)  в пункте 2 главы IV исключить слова «и секретарь Совета»;
2)  пункт 5 главы IV изложить в следующей редакции:
         «5. Секретарем Координационного совета является сотрудник аппарата Думы, назначенный распоряжением Председателя Думы Иркутского района»;
3)  пункт 6 главы IV изложить в следующей редакции:

«6. Секретарь Координационного совета:

- обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Совета;

  - информирует членов Совета о месте и времени проведения заседания Совета, о выносимых на рассмотрение Совета вопросах;

- ведет протоколы заседаний  Совета;

- обеспечивает размещение на сайте  решений Совета;

- выполняет иные поручения председателя Совета.»;
 4) пункт 10 главы V изложить в следующей редакции:

«10. Решения Координационного совета размещаются на официальном сайте www.irkraion.ru  и могут быть опубликованы в газете «Ангарские огни».
2.Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал  решения,
указанного в пункте 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

          4.Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни», разместить  на официальном www.irkraion.ru.
          5.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связи с общественностью (А.Г. Панько).
	Мэр Иркутского района

	  Председатель Думы
  Иркутского района

	                            Л.П. Фролов

	                                              А. А. Менг

№ _____________/рд

«_____»__________20___ г.